
Elektronické mýtné
Role banky a výhled do budoucna

Jiří Havelka

Konference Systémy mýtného v Evropě

17. června 2014



| 2

ČSOB je zásadní pilíř mýtného systému ČR především 
v oblasti zpracování plateb a správy distribuční sítě.

Obsah
• Agendy ČSOB v Elektronickém mýtném
• Nepřetržitý rozvoj
• Postoj k interoperabilitě
• Inovace 

Obsah



Role ČSOB v elektronickém 

mýtném ČR



| 4

ČSOB je zásadní pilíř mýtného systému ČR především 
v oblasti zpracování plateb a správy distribuční sítě.

ČSOB v elektronickém mýtném zajišťuje
• Clearing (zpracování a zúčtování mýtných transakcí)
• Zajištění akceptace široké škály plateb
• Platební terminály pro tankovací i platební karty
• Zpracování postpay registrací vydavatelů tankovacích karet
• Správa a optimalizace distribuční sítě (250 DP + 15 CP)
• Garance odvodu peněžních prostředků ve prospěch ŘSD

Role ČSOB v elektronickém mýtném ČR



| 5

Smluvní vztahy dodavatelů a co zajišťují

atd.

Distribuční místa

Tankovací karty

Regionální mng.Konektivita

Platební karty

Kontaktní
místa

Terminály



| 6

Záruky a odpovědnost ČSOB za vybrané mýtné

ČSOB ručí za odvod 
prostředků od vydavatelů

tankovacích karet
Výše ručení dosáhla v 
minulém roce až 800 

milionů CZK za 
čtrnáctidenní zúčtovací

období
Díky tomuto ručení stát 

VŽDY obdrží prostředky za 
zpoplatněné úseky silnic a 
dálnic a to i při insolvenci 
vydavatele tankovací karty

To se stalo např. v roce 
2008, při platební

neschopnosti issuera 
LOMO. Stát obdržel všechny 
platby od ČSOB v řádných 
termínech a v plné výši



| 7

Neustálý rozvoj



| 8

 Generační obnova zúčtovacího systému
 Obnova zpracovatelského systému tankovacích karet
 Zvýšení bezpečnosti a komfortu plateb – online autorizace FC
 PCI DSS
 Záložní zdroje UPS

Neustálý rozvoj



| 9

Interoperabilita



| 10

• OBE jednotky

• registrace uživatelů

• smlouvy

• evidence vozidel

• úhrady,  předpis 
mýta

více 
poskytovatel

ů

• OBE jednotky

• registrace uživatelů

• smlouvy

• evidence vozidel

• úhrady,  předpis 
mýta

více 
poskytovatel

ů

Interoperabilita podle EN 2009/750

• mýtné brány

• kontextová data

• infrastruktura

• enforcement (vč. 
celní správy)

1 výběrčí
=

stát/ŘSD

• mýtné brány

• kontextová data

• infrastruktura

• enforcement (vč. 
celní správy)

1 výběrčí
=

stát/ŘSD

Komunikace
bran/SAT s OBE

Vyúčtování/
fakturace

Výměna 
blacklistů, klíčů

apod.

Kontextová
data

Výběrčí mýta 
(Charger)

Poskytovatel 
(Provider)



| 11

Interoperabilita EFC standardy



| 12

Inovace



| 13

Smartbanking



| 14

Novinka – žádost o platbu



| 15

Webové platby



| 16

mPOS



| 17

Tankomat



| 18

Bankomaty



| 19

Sjednání produktů přes bankomat

JAROSLAV KARTA



| 20

Kiosky, ATS řešení – svozy hotovosti



| 21

Poštomat



| 22

Výdejové automaty



| 23

 Dobíjení mýtného přes bankomat, kiosek
 Dobíjení přes mobily/tablety – MasterCardMobile + fleetkarty
 QR kód, webová brána (též fleetkarty - automatický prepay)
 Výdej OBE ve výdejových automatech, poštomatech
 Česká pošta (dle případného budoucího zapojení osobních 

automobilů) – výdej OBE, dobíjení

Inovace



| 24

Děkuji za pozornost

Jiří Havelka
Elektronické mýtné
+420 737 201 734
jhavelka@csob.cz

Těšíme se na budoucí
spolupráci


